PAGE

Администрация

городского поселения Кильдинстрой
Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«28» мая 2020г.

пгт. Кильдинстрой

№ 89
О мерах по обеспечению безопасности граждан в связи с прохождением паводка и ухудшением состояния деревянного мостика через ручей Кильдинский (проезд к частному сектору ул. Северная п.г.т. Кильдинстрой)
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях обеспечения безопасности граждан при передвижении через ручей Кильдинский в границах населенного пункта пгт. Кильдинстрой, в соответствии с решением Комиссии по чрезвычайным ситуациям и противопожарной безопасности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой от 28.05.2020 года в связи прохождением паводка и ухудшением состояния деревянного мостика через ручей Кильдинский в пгт. Кильдинстрой, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района Мурманской области,
п о с т а н о в л я е т:

1. Запретить с 28 мая 2020 года движение транспортных средств и пеший проход по мостику через ручей Кильдинский в пгт. Кильдинстрой Кольского района Мурманской области.
2. Начальнику МКУ «УГХ г.п. Кильдинстрой» (Черепко Д.А.):
- установить на подходах к мосту с каждой стороны дорожные знаки 3.2 «Движение запрещено»;

- до момента установки знаков предпринять меры по информированию граждан о запрете движения ТС и пешего прохода, опасности движения по мосту;

- установить необходимые ограждения для обеспечения невозможности проезда транспортных средств, пешего прохода по мосту;

- установить информационные щиты о запрете прохода/проезда в связи с аварийным состоянием конструкции;

- организовать ежедневный мониторинг состояния сооружения, данные с приложением фотоотчетов, замеров направлять Главе администрации ежедневно;
- организовать обследование мостового сооружения на предмет признания его аварийным с предоставлением необходимых материалов в Администрацию городского поселения Кильдинстрой.

3. Руководителям организаций, предприятий, учреждений и юридических лиц иной формы собственности, зависящих от сообщения через ручей Кильдинский в пгт. Кильдинстрой, предпринять меры по недопущению аварийных и чрезвычайных ситуаций на объектах, организации безопасных способов проезда/прохода подчиненных им сотрудников.
4. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

5. Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на ведущего специалиста администрации, уполномоченного на решение вопросов в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, Давидюка Л.С.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов